АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2024г.                               г.  Аксай                                       № 579

О внесение изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 02.05.2024 г. №297 «Об

утверждении порядка предоставления субсидии

муниципальным унитарным предприятиям

Аксайского городского поселения в целях

финансового обеспечения затрат на уставную

деятельность»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25 октября 2023 г.

№ 1781 "Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации

Аксайского городского поселения от 02.05.2024 г. №297 «Об утверждении порядка

предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям Аксайского

городского поселения в целях финансового обеспечения затрат на уставную

деятельность» (далее - Порядок):

1.1. дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1. В случаях наличия по результатам проведения отбора остатка лимитов

бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий

финансовый год, не распределенного между победителями отбора, увеличения

лимитов бюджетных обязательств, отказа победителя отбора от заключения

соглашения, расторжения соглашения с получателем субсидии Администрация

может принять решение о проведении дополнительного отбора в соответствии с

положениями настоящего Порядка, предусмотренных для проведения отбора

получателей субсидий.

В случаях увеличения Администрации лимитов бюджетных обязательств на

предоставление субсидии в пределах текущего финансового года, отказа победителя

отбора от заключения соглашения, расторжения соглашения с получателем

субсидии и наличия участников отбора, признанных победителями отбора, заявки

которых в части запрашиваемого размера субсидии не были удовлетворены в

полном объеме, субсидия может распределяться без повторного проведения отбора

с учетом присвоенного ранее номера в рейтинге или по решению Администрации

победителям отбора может направляться предложение об увеличении размера

субсидии и значения результатов предоставления субсидии».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в сети Интернет, в информационной системе ГИС ЖКХ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам

ЖКХ.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                            Е.Н. Камфарин

Постановление вносит

отдел ЖКХ